ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Иванова

___20.05.2019_ №__691

г.Иваново, Ивановская область

О внесении изменений в Порядок согласования создания мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального

образования городской округ Иваново, утвержденный постановлением
Администрации города Иванова от 12.12.2018 № 1636

В целях  упорядочения отношений между физическими и юридическими лицами
и органами местного самоуправления в части размещения мест  (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования городской
округ  Иваново,  руководствуясь  Уставом города  Иванова,  Администрация  города
Иванова п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  Порядок  согласования  создания  мест  (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
городской  округ  Иваново,  утвержденный  постановлением  Администрации  города
Иванова от 12.12.2018 № 1636 (в редакции постановления Администрации города Иванова
от 25.03.2019 № 431):

1.1.  Подпункт «л» пункта 5 изложить в следующей редакции:
 «л)  результаты  решения  общего  собрания  собственников  помещений

многоквартирного дома о включении в состав общего имущества многоквартирного дома
места (площадки) накопления ТКО, в случае создания места (площадки) накопления ТКО
на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также
государственная собственность, на которые не разграничена (при его наличии).».

1.2.  Подпункт «д» пункта 6 изложить в следующей редакции:
 «д) решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома

о  включении  в  состав  общего  имущества  многоквартирного  дома  места  (площадки)
накопления  ТКО  (в  случае  создания  места  (площадки)  накопления  ТКО  на  землях
или  земельных  участках,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  а  также
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена)  либо  соглашение
о содержании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на землях
или  земельных  участках,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  а  также
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  оформленное  по  форме
согласно приложению № 4 к порядку согласования создания мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования городской
округ Иваново;».

1.3. Дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:
«Подпункты «д», «е»  пункта 6 применяются в случае подачи заявки физическим

или юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, действующим в интересах
жителей многоквартирного дома.».

consultantplus://offline/ref=E22B090A27E4DE2FD0D36B7B9508B7D9F8A297E49139FD5C62B2C884EE54F87F8D9E3ADEBDE3C22D06015CAACCC2DDB6853B6020F7B8557B65F615AFlDc3K

2

1.4.  Приложение  №  1  к  Порядку  согласования  создания  мест  (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
городской округ Иваново изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку согласования
создания мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов на территории
муниципального образования
городской округ Иваново

                                          Форма заявки

В управление жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Иванова
от ________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального
предпринимателя)

ИНН ______________________________________________
Адрес: ____________________________________________
___________________________________________________
Данные для связи с заявителем:
___________________________________________________

(указываются почтовый адрес и (или) адрес электронной почты,
а также по желанию контактный телефон)

или
от ________________________________________________

(Ф.И.О. полностью заявителя и представителя заявителя,
при его наличии)

Паспорт: серия ___________ номер ____________________
Кем выдан _________________________________________
Когда выдан _______________________________________
Почтовый адрес: ____________________________________
___________________________________________________
Данные для связи с заявителем:
___________________________________________________

ЗАЯВКА
О согласовании создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  РФ  от  31.08.2018  №  1039
«Об  утверждении  Правил  обустройства  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра»   прошу  согласовать  создание  места
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов по адресу:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________.

Размещение места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов будет
осуществляться  на  земельном  участке:  входящем  в  состав  общего  имущества
многоквартирного  дома  /  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся

3

в  муниципальной  собственности,  а  также  государственная  собственность,  на  которые
не разграничена (нужное подчеркнуть):

-  адрес   земельного   участка   (или   при   отсутствии   адреса  земельного  участка
иное описание местоположения земельного участка) - _____________________________;

- кадастровый   номер  земельного  участка  (или  кадастровые  номера земельных
участков) в случае наличия - ___________________________________________________;

-  срок    использования   земель   или   земельных   участков   в   связи
с размещением объекта - ______________________________________________________;

- срок  проведения  работ  по  размещению места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов _______________________________________________________:

-  сведения о площади планируемого к размещению места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов, количестве размещенных и планируемых к размещению
контейнеров и бункеров с указанием их объема____________________________________;

-  данные  об  источниках  образования  твердых  коммунальных  отходов,  которые
планируется  складировать  в  создаваемом  месте  (на  площадке)  накопления  твердых
коммунальных  отходов   (сведения  об  одном  или  нескольких  объектах  капитального
строительства,  территории  (части  территории),  при  осуществлении  деятельности
на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы,
складируемые  в  соответствующем  месте  (на  площадке)  накопления  твердых
коммунальных отходов_________________________________________________________.

В  случае  размещения  места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных
отходов  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся  в  муниципальной
собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена:

-  обоснованные  доводы  о  невозможности  размещения  места  (площадки)
накопления  ТКО  на  земельном  участке,  входящем  в  состав  общего  имущества
многоквартирного дома_______________________________________________________;
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

-  решение  общего  собрания  собственников  помещений  многоквартирного  дома
о  включении  в  состав  общего  имущества  многоквартирного  дома  места  (площадки)
накопления  ТКО_________________  дата______________________________  результаты
голосования______________________________________________________________  либо
соглашение о содержании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также
государственная собственность на которые не разграничена.

В случае подачи заявки о согласовании создания  места  (площадки)  накопления
твердых  коммунальных  отходов несколькими  лицами  в  целях   размещения  места
(площадки)  накопления  твердых коммунальных  отходов на  одном земельном участке
данные лица  предоставляют  соглашение  о  совместном содержании  места  (площадки)
накопления  твердых  коммунальных  отходов и  назначении  лиц,  ответственных  за  его
содержание.

Заявитель: Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных
в заявке________________________.

Способ получения результата заявления:
Документы, прилагаемые к заявлению:

    1. __________________________________________________________________________
    2. __________________________________________________________________________
    3. __________________________________________________________________________

4

___________                                     _____________                _________________________
             (дата)                                                            (подпись)                                     (расшифровка подписи)

».
2. Дополнить Порядок согласования создания мест (площадок) накопления твердых

коммунальных  отходов  на  территории  муниципального  образования  городской  округ
Иваново  приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение № 4
к порядку согласования создания
мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
муниципального образования
городской округ Иваново

Форма

Соглашение

О содержании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,

а также государственная собственность на которые не разграничена

г. Иваново
____________________г.

Администрация города Иванова, в лице __________________________________________,
далее  «Сторона 1»,  и __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, ИНН адрес)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
далее «Сторона 2», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. «Сторона 2» осуществляет размещение места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов с местоположением: _______________________________________
________________________________________________________________

(указать адресные ориентиры)
площадью, предполагаемой для использования, согласно прилагаемой схеме.

2.  «Сторона  2»  содержит  указанную  в  пункте  1  настоящего  Соглашения
территорию  –  место  (площадку)  накопления  твердых  коммунальных отходов,  а  также
прилегающую  территорию  в  радиусе  5  метров,  в  соответствии  с  положениями
действующего законодательства, правилами благоустройства города Иванова.

3. Соглашение является безвозмездным.
4.  Действие Соглашения может быть  прекращено  в  случае принятия органом

местного самоуправления решения о  предоставлении  земельного  участка гражданину
или  юридическому  лицу.  В  указанном  случае  Сторона-1  направляет  уведомление
Стороне-2 о расторжении Соглашения. Соглашение считается расторгнутым по истечении
10  дней  с  момента  получения,  а  равно  с  момента  когда  сообщение  считается
доставленным, уведомления Стороне 2.

Соглашение  может  быть  также  расторгнуто  по  инициативе  Стороны-1 в  случае
нарушения Стороной-2 условий по содержанию территории,  указанной в  пунктах 1,  2.

5

Соглашение в данном случае считается расторгнутым по истечении 20 дней с момента
получения,  а  равно  с  момента  когда  сообщение  считается  доставленным,
соответствующего уведомления Стороне 2.

5.  Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Администрация города Иванова
(«Сторона 1»)

_____________________________________
_____________________________________

(должность)
_____________________________________
_____________________________________

(Ф.И.О.)

_____________________________________
(подпись)

«Сторона 2»:

___________________________________
____________________________________
_

(наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя)

___________________________________
____________________________________
_

(должность)

___________________________________
___________________________________
__

(Ф.И.О.)

___________________________________
_

(подпись)
».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить
на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Иванова

                        В.Б. Пигута

	1.3. Дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:
	1.4. Приложение № 1 к Порядку согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования городской округ Иваново изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 1
	Форма заявки
	Заявитель: Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке________________________.
	Форма